
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 03.02.2022 № 106  «О мерах, обеспечивающих возможность изменения 

(увеличения) цены контракта, предметом которого является выполнение 

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу 

объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению 

объектов культурного наследия и который заключен в соответствии  

с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной  

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  

государственных и муниципальных нужд» для обеспечения  

нужд города Иванова, в связи с увеличением цен  

на строительные ресурсы, подлежащие поставке  

и (или) использованию при исполнении  

такого контракта» 
 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в постановление   Администрации города 

Иванова от 03.02.2022  № 106 «О мерах, обеспечивающих возможность 

изменения (увеличения) цены контракта, предметом которого является 

выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, 

сносу объекта капитального строительства, проведению работ по 

сохранению объектов культурного наследия и который заключен в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» для обеспечения нужд города 

Иванова, в связи с увеличением цен на строительные ресурсы, подлежащие 

поставке и (или) использованию при исполнении такого контракта»: 

1.1. В преамбуле слова «в связи с существенным увеличением в       

2021 году цен на строительные ресурсы» заменить словами «в связи с 

существенным увеличением в 2021 и 2022 годах цен на строительные 

ресурсы». 

1.2. В подпункте «а» пункта 1: 

consultantplus://offline/ref=D94628823391DB55FFAABBFB2525C80D692310441512F45343D4DD5BFAF49770927EE6DAA6F316450E91D7AEABr255O
consultantplus://offline/ref=FEEDDF2419984F088A54790DE887F1586594C893855993DE779160A7FFF1FF2DCCd9A
consultantplus://offline/ref=D94628823391DB55FFAABBFB2525C80D692310441512F45343D4DD5BFAF49770927EE6DAA6F316450E91D7AEABr255O


2 

 

1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

 «а) допускается в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 95 и   

частью 70 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» изменение существенных условий 

контракта, стороной которого является заказчик, указанный в       

приложении 1  к настоящему постановлению, в отношении перечня 

контрактов, указанных в приложении 2  к настоящему постановлению, в том 

числе изменение (увеличение) цены контракта, при совокупности следующих 

условий:». 

1.2.2. В абзаце шестом слова «контракт заключен до 01.01.2022» 

заменить словами «контракт заключен до 31 декабря 2022 года». 

1.3. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

1.4. Дополнить приложением 2 согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети 

Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 25.05.2022 № 626 

 

«Приложение 1 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 03.02.2022 № 106 

 

 

 

Перечень заказчиков, являющихся стороной контракта, предметом которого 

является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ  

по сохранению объектов культурного наследия и который заключен 

в соответствии с федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  

для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  

для обеспечения нужд города Иванова 

 

 

1. Управление капитального строительства Администрации города 

Иванова.  

». 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 2 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 25.05.2022 № 626 

 

«Приложение 2 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 03.02.2022 № 106 
 

 

Перечень муниципальных контрактов, предметом которых является 

выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному  

ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению  

работ по сохранению объектов культурного наследия и которые  

заключены в соответствии с федеральным законом от 05.04.2013  

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,  

работ, услуг для обеспечения государственных  

и муниципальных нужд» для обеспечения  

нужд города Иванова 

 

 

1. Муниципальный контракт от 10 декабря 2021 года № 23-С на 

выполнение работ согласно ведомости объемов работ (Приложение № 1 к 

Контракту) в рамках проектной и сметной документации «Строительство 

общеобразовательной школы на 350 мест в мкр. «Рождественский»                

г. Иваново Ивановской области», ИКЗ 

213370209363637020100100460014120414. 

2. Муниципальный контракт от 07 декабря 2021 года № 22-С на 

выполнение работ согласно ведомости объемов работ (Приложение № 1 к 

Контракту) в рамках проектной и сметной документации «Строительство 

пристройки на 350 мест к зданию МБОУ Гимназия № 44 г. Иваново 

Ивановской области», ИКЗ 213370209363637020100100430014120414. 

3. Муниципальный контракт от 30 ноября 2021 года № 13-С на 

выполнение работ согласно ведомости объемов работ (Приложение № 1 к 

Контракту) в рамках проектной и сметной документации «Строительство 

автомобильной дороги в мкр. «Видный» в г. Иваново», ИКЗ 

213370209363637020100100390024211414. 

». 


